
 

1 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

I. 
 SMLUVNÍ  STRANY 

 

1.1. Objednatel: Město Vimperk 
Sídlo:   Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
Zastoupena:  Mgr. Pavel Dvořák – starosta města  
IČO:   00250805 
DIČ:   CZ00250805 
 
 
1.2. Zhotovitel:    Prolemax s.r.o. 
Sídlo:   Cvokařská 10, 301 00  Plzeň 
Zastoupena:  Jaroslav Karásek 
IČO:   26342057 
DIČ:    CZ26342057 
Peněžní ústav:   
Č. účtu:   
 

se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen "smlouva"). 

 
Zástupci smluvních stran uvedeni v čl. l. prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  
 
1.3. Oprávnění zástupci k jednání: 
 
Ve věcech smluvních:  
Objednatel: Mgr. Pavel Dvořák   
Zhotovitel:  Jaroslav Karásek   

 
Ve věcech odborných: 
Po dobu dodávky bude objednatele na místě provedení díla zastupovat: Bc. Eva Mikulová, 
referent odboru ŽP, tel: …………………., email:……………………………., která je oprávněna 
ke všem úkonům týkajících se plnění dodávky, vyjma změny či doplnění této smlouvy o dílo.  
 
Zástupcem zhotovitele na místě provedení díla je: Jaroslav Boychuk, který je pověřen řízením 
prací a řešením všech otázek, souvisejících s realizací díla. 
 

II. 
 PŘEDMĚT  DÍLA 

 
2.1 Předmětem díla je kompletní dodávka a montáž herních prvků včetně dopadové plochy 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 cenová nabídka zhotovitele. 
 

 
Předmětem plnění je tak zhotovení díla v podobě a kvalitě sjednané na základě této smlouvy, resp. 
na základě přílohy č. 1  k této smlouvě, a to v rozsahu a za použití konkrétních materiálů a zařízení 
v těchto dokumentech uvedených (včetně provedení prací a dodávek nutných k řádnému dokončení 
díla).  
 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že položkový rozpočet – cenová kalkulace, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy, je úplný a zahrnuje veškeré práce a dodávky potřebné k řádnému a úplnému dokončení 
díla, tak jak bylo smluveno, přičemž sám měl možnost uvedený položkový rozpočet modifikovat a 



 

2 

upravit jej dle svých odborných vědomostí a zkušeností. V tomto ohledu zhotovitel zejména výslovně 
prohlašuje, že jsou jim známy konkrétní podmínky na místě provádění díla a že jejich stavu přizpůsobil 
obsah podané nabídky. 
 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že součástí předmětu díla není:  
 
• odvoz a uložení vykopané zeminy (zajistí si objednatel) 
 
2.2 Bližší popis: 
Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy, a to včetně zhotovení 
dokumentace provedení díla. Z hlediska technického a technologického sjednávají se jako závazné 
technické a technologické předpisy a normy týkající se provádění prací a použitých materiálů a 
aktuální pokyny výrobců dodaných materiálů a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a 
zařízení.  
 
2.3. Dojde-li při realizaci díla k podstatným změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývající z podmínek při provádění díla, nebo z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen 
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření ve formě zadávacích listů, ocenit jej podle 
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla nebo sazbami uvedenými v příslušných ceníkách 
v aktuální cenové úrovni /pokud práce nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu/  a předložit 
objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzavřen ”Dodatek ke smlouvě”/shrnující jednotlivé zadávací 
listy s oceněním /, v němž bude řešena změna ceny, případně i termínu dokončení. Odsouhlasené 
zadávací listy zástupcem objednatele nedávají samy o sobě právo zhotoviteli realizaci těchto změn a 
jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 
v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.  
 
 

III.  
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. II v době:  
   zahájení prací     dokončení díla 
do 40 dnů od podpisu smlouvy do 50 dnů od podpisu smlouvy, nejdéle však 

do 10 dnů od zahájení provádění díla 
 
3.2. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do jednoho týdne po sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
3.3. V případě, že dojde k přerušení prací vinou objednatele, posunuje se termín dokončení díla o 
dobu prodlení a 1 týden. 
 
3.4. Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit, omezit nebo ukončit písemným 
oznámením zhotoviteli. O dobu takového přerušení se pak prodlouží termín pro dokončení díla.  
 
3.5. Místem plnění se sjednává pozemek p.č. 489/3 ostatní plocha, o výměře 1523 m2 v k.ú. Hrabice, 
zapsáno na LV. Č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice, 
jehož výlučným vlastníkem je objednatel. 

 
3.6. Přesné umístění předmětu díla bude realizováno na základě sdělení odpovědného pracovníka 
Objednatele, kterého si zvolil Objednatel, a které bude odsouhlaseno Objednatelem v předávacím 
protokolu. 
 
 
3.7. Objednatel dále potvrzuje, že místo realizace díla je dostupné pro menší zemní techniku (např. 
pásový minibagr, kolový víceúčelový nakladač typu UNC apod.). 
 
3.8. Objednatel taktéž prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské 
sítě. V případě, že tomu tak není, Objednatel zašle Zhotoviteli výkres inženýrských sítí a umístění 



 

3 

herních prvků bude přizpůsobeno tak, aby se zamezilo kontaktu s nimi.  
 

IV.  
CENA ZA DÍLO 

 
4.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (příloha č.1). Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a 
zisk zhotovitele, nezbytné pro dokončení díla v rozsahu, který je dán touto smlouvou o dílo (tedy i 
včetně případných prací a dodávek, které v nabídce zhotovitele uvedeny nejsou, přestože tvoří 
součást předmětu díla ve smyslu čl. II této smlouvy) a v termínu dle této smlouvy o dílo. Způsob 
stanovení ceny a její výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami. 
 
4.2. Smluvní strany dohodly (s odkazem na přílohu č. 1 této smlouvy), že cena za zhotovení díla činí 
234 867,00 Kč bez DPH (slovy: dvěstětřicetčtyřitisícosmsetšedesátsedm korun českých ). 
 
DPH bude účtováno v den fakturace, dle platných právních předpisů. 
 
4.3. STANOVENÁ  A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE PŘÍPUSTNOU, tj. pokud jde 
o horní limit ceny za dílo, zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její zvýšení. 
V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud v průběhu provádění 
díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování podoby a funkčnosti díla dodány 
v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. 
méněpráce). V ostatních případech může být cena uvedená v tomto článku změněna pouze 
písemnou dohodou smluvních stran. Součástí ceny díla je i odměna zhotovitele za splnění všech 
ostatních jemu stanovených povinností dle této smlouvy. 
 
4.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, a to až do 
doby jeho protokolárního předání objednateli po řádném a úplném dokončení díla a odstranění 
případných vad a nedodělků díla. Vlastníkem díla je po celou dobu provádění díla objednatel, vyjma 
těch materiálů a zařízení, která ještě nebyla do díla zabudována nebo instalována a ze strany 
objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (viz položkový rozpočet díla a jemu odpovídající 
fakturace zhotovitele). 
 
4.5 Na výše uvedený předmět plnění nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH. Přijaté plnění nepoužije město Vimperk pro svou ekonomickou činnost. 

 
V.  

ZPŮSOB PLACENÍ DÍLA  
 

5.1. Provedené práce budou zhotoviteli fakturovány po řádném dokončení a předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků bránících užívání, a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a 
odsouhlaseného soupisu řádně provedených prací a dodávek. 
 
5.2. Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
daňovému dokladu, podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, jinak je faktura neplatná. 
 
5.3. Součástí faktury bude soupis provedených prací (položkově) včetně cen za jednotlivé položky, 
v členění a cenách dle nabídkového rozpočtu. Soupisy provedených prací, které mají být podkladem 
pro fakturaci, musí být odsouhlaseny a potvrzeny objednatelem. 
 
5.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, 
se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce, 
vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
 



 

4 

5.5. Objednatel uhradí zhotoviteli fakturu do 21ti dnů po předání a převzetí řádně dokončeného díla 
v případě, že se na díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky, případně do 21 dnů poté, kdy dojde 
k odstranění všech vad a nedodělků díla které bude dílo obsahovat v době jeho předání objednateli, 
případně vad, které se na díle vyskytnou po dobu odstraňování takových vad a nedodělků. Veškeré 
platby dle tohoto článku je objednatel bez ohledu na výše uvedené povinen uskutečnit nejdříve v době 
splatnosti, popsané na daňovém dokladu, který k vyúčtování příslušné ceny díla, případně 
k vyúčtování celkové ceny díla, zhotovitel objednateli vystaví.  
 
5.6. Zhotovitel předloží fakturu za celé dílo do 30 ti dnů po předání a převzetí celého díla.  
 
5.7. Práce, které provedl zhotovitel bez souhlasu objednatele nad rámec předmětu díla tak, jak je 
popsáno v článku čl. II této smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat a považují se za součást 
celkové ceny díla, vyjma případů, kdy se strany písemně dohodnou jinak. 
 
5.8. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. § 106a zákona 
o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky, 
odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na 
účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

 
VI. 

 ZPŮSOB  PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, veškerými platnými ČSN, zákony 
a jejich prováděcími předpisy, bezpečnostními předpisy, které se týkají jeho činnosti spojené 
s realizací díla a dále s pokyny výrobců materiálů či dodaných zařízení pro instalaci či aplikaci 
takových materiálů či zařízení (vše dále jen „předpisy“). Pokud porušením uvedených předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. V případě, že zhotovitel nebude 
přes písemné upozornění objednatele dle čl. 6.2. provádět dílo v souladu s předpisy, bude objednatel 
oprávněn jednostranně nechat tu kterou část díla na náklady zhotovitele provést jiným dodavatelem, 
a to bez vlivu na záruku, kterou za kvalitu díla poskytnul zhotovitel dle této smlouvy.  
 
6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech jeho stupních. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi či s předpisy shora uvedenými nebo 
nedodržuje jiné podmínky této smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé takovou činností a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě jemu k  tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k dalšímu porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  
 
6.3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací pracovníky, 
majícími odpovídající odbornou způsobilost a kvalifikaci. 
 
6.4. Zhotovitel dále odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování 
hygienických předpisů na místě provedení díla. Před prováděním jakýchkoliv prací je zhotovitel 
povinen pracovníky seznámit s riziky BOZP na pracovišti a provozně bezpečnostními předpisy.  
 
6.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce a nese za ně 
záruku v plném rozsahu dle článků VIII, IX, X. 
 
6.6. Všechny ztráty a škody, které vzniknou na materiálech, dílech nebo stavbě, kde bude dílo 
prováděno až do dne předání díla, jdou k tíži zhotovitele. 
 
6.7. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla třetím, na díle zúčastněným osobám, 
případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen uhradit vzniklou škodu. Toto ustanovení 
se vztahuje i na škody vzniklé třetím, na díle nezúčastněným osobám.  
 



 

5 

6.8. Zhotovitel je povinen při předávání díla uzpůsobit dané místo, kde bude dílo předáváno tak, aby 
bylo možno dílo řádně převzít a používat. Nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel 
povinen místo provádění díla zcela vyklidit. Pokud tak neučiní, je mu objednatel oprávněn fakturovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den, po který bude zhotovitel užívat dané místo 
neoprávněně, a to až do úplného jeho vyklizení. 
 
6.9. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny 
než na základě této smlouvy ujednané. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je škodlivý z hlediska platných 
hygienických norem.  
 
6.10. Zhotovitel je povinen zabezpečit místo provádění díla proti vstupu nepovolaných osob a učinit 
veškerá opatření, aby vlivem provádění díla nedocházelo k zatěžování okolí např. prašností, 
nadměrným hlukem či znečišťováním a aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti postupem 
provádění prací. 
 
6.11. Objednatel má právo změnit rozsah díla, případně vypustit provedení některých prací aniž by 
zhotovitel mohl uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli. V těchto případech je však povinen 
projednat změnu sjednané ceny, případně i termín dokončení díla. Objednatel je rovněž oprávněn 
kdykoliv bez sankce ukončit provádění díla. 
 

VII. 
PŘEVZETÍ  DÍLA 

 
7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úplným dokončením bez vad a 
nedodělků a předáním předmětu díla dle článku II. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém 
termínu a místě a po prokázání jeho bezchybné funkce. Podmínkou řádného dokončení díla a jeho 
předání objednateli je ze strany zhotovitele i předání všech listin, které se k dílu vztahují (návody 
k použití, dokumentace provedení díla a další dokumenty, z jejichž povahy vyplývá, že se vztahují 
k dílu nebo některé jeho části). 
 
7.2. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemnou formou. Objednatel 
převezme dílo do 7 dnů od termínu navrženého zhotovitelem.  
 
7.3. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis a podepsán oběma smluvními stranami. V případě, 
že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, bude obsahem protokolu i soupis takových vad a 
nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění. Nebude – li takový termín dohodnut, bude zhotovitel 
povinen odstranit tyto do 30ti dnů ode dne sepisu předávacího protokolu. Ve stejném termínu 
(počínaje oznámením vady) bude zhotovitel povinen odstranit i případné další vady, které se na díle 
vyskytnou po dobu odstraňování vad a nedodělků, zjištěných při předání díla – o takových vadách se 
má za to, že jde o vady, zjištěné při předání díla.  

 
7.4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky.  
 
7.5. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci předání díla objednateli odevzdá taktéž revizní zprávu potvrzující 
ověření shody výrobku s příslušnými částmi dále uvedené normy, prohlášení o shodě ČSN EN 1176, 
resp. ČSN EN 1177 (výrobky, herní prvky, povrchy dopadových ploch) a provede základní proškolení 
užívání herních prvků, které je zahrnuto v ceně díla. V tomto ohledu se zhotovitel zavazuje, že dílo 
bude provedeno plně v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů, jakož i s metodikou MŠMT č. 24 199/2007-50, Metodická informace k 
zabezpečování provozu a údržby ve sportovních zařízeních, na dětských hřištích a v tělocvičnách. Bez 
dodání uvedených dokladů nebude dílo považováno za dokončené.  
 

VIII. 
VADY  DÍLA 

 
8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předpisům dle čl. 6.1. této smlouvy, tedy 
zejména kvalitativním podmínkám stanoveným v předaných podkladech, platným ČSN, příslušným 
stavebně-technickým předpisům, případně pokynům výrobců dodaných zařízení a materiálů pro jejich 



 

6 

instalaci či aplikaci, pokud není způsobilé k účelu, pro který bylo zhotoveno, nebo pokud nemá 
vlastnosti, které vyplývají z této smlouvy případně předpisů nebo důvodných očekávání objednatele. 
 

IX. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
9.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvními stranami 
dohodnuta takto. 
-  10 let pro všechny galvanizované a ostatní nelakované ocelové a kovové díly, dále pro díly z tvrdých 
plastů  a opracovaného dřeva, a to na závady vzniklé v důsledku vad materiálu nebo ve výrobě. 

-   5 let pro všechny pružiny, lakované kovové díly, díly z plastů lisovaných do formy a pro síťové 
konstrukce, a to na závady vzniklé v důsledku vad materiálu nebo ve výrobě. 

-  2 roky pro všechny ostatní díly, zejména pak pohyblivé díly z kovu a plastu, a to na závady vzniklé v 
důsledku vad materiálu nebo ve výrobě. 

Vše počítáno od řádného dokončení díla.   
 
9.2. Objednatel je povinen reklamovat u zhotovitele vady díla bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
a to písemně (v listinné formě) či elektronicky na adrese: Cvokařská 10, 301 00  Plzeň. V reklamaci 
musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se tyto projevují (na jaké části předmětu díla – zařízení). 
Dále v reklamaci objednatel může uvést své požadavky, jakým způsobem vadu odstranit nebo zda 
požaduje finanční náhradu. Volba plnění je v tomto směru sjednána ve prospěch objednatele s tím, že 
případná finanční náhrada bude stanovena ve výši nákladů, které bude objednatel nucen účelně 
vynaložit na odstranění takové vady, včetně případných souvisejících nákladů. 
 
9.3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v případě, že ze strany objednatele není 
požadována finanční náhrada ve smyslu čl. 9.2., neprodleně po jejich oznámení, případně v termínu, 
který bude objednatel požadovat v oznámení reklamace. Objednatel má i přes sjednanou smluvní 
pokutu nárok na náhradu škody a ušlého zisku z důvodu nefunkčnosti nebo částečné nefunkčnosti díla 
do doby odstranění reklamované vady. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do případného rozhodnutí soudu. 
 
9.4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
9.5. Neodstraní-li zhotovitel uplatněnou vadu ve smluveném (popřípadě přiměřeném) termínu je 
objednatel oprávněn odstranit takovou vadu a nedodělek na náklady zhotovitele sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. Veškeré takto vynaložené nebo s odstraněním vady související náklady 
uhradí objednateli zhotovitel.  
 
9.6. Objednatel má právo v záruční době reklamovat i vady díla, které mělo dílo v době jeho předání a 
které nebyly uvedeny v protokolu o předání díla. 
 

X. 
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 

 
10.1. Za prodlení se splněním termínu pro řádné dokončení díla a jeho předání objednateli se zhotovitel 
objednateli zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
10.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k odevzdání a při přejímacím řízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, /tzn., že dílo 
vykazuje vadu nebo vady dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
s tím vzniklé a smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
 
10.3. Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedodělky díla zjištěné při přejímacím řízení nebo 
jinak uplatněné vady v termínech dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-Kč za každý nedodělek či vadu a den prodlení. 



 

7 

 
10.4. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu 
ušlého zisku objednatele. 
 
10.5. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel bez dalšího 
oprávněn o tuto částku snížit proplacení faktury zhotoviteli. 

 
XI. 

 PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 
 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jsou zejména: 
Provedení díla v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. 
Provedení díla v kvalitě odpovídající předpisům dle této smlouvy (čl. 6.1.). 
Provedení díla v dohodnutém termínu. 
Provedení díla za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné. 
 
Neplnění uvedených podmínek opravňuje druhou stranu k odstoupení od smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se řídí občanským zákoníkem.  
 

XII. 
 DALŠÍ  UJEDNÁNÍ 

 
12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 
 
12.2. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné všestranné dohodě 
písemnými dodatky k této smlouvě o dílo.  
 
12.3. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné 
právní nástupce.  
 
12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku smlouvy. 
 
12.5. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 
 
12.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl a berou na vědomí, 
že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  
 
12.7. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, nebude tím 
dotčena platnost smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním ustanovením. Smluvní strany se 
zavazují, že v takovém případě co možná nejrychleji dohodnou náhradní ustanovení, která budou těmto 
neplatným co možná nejbližší, a jejichž pomocí by mohlo být zaručeno dosažení hospodářského a 
právního účelu minulé dohody. 
 
12.8. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterým může v 
budoucnu dojít. 
 
12.9. Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 cenová nabídka  

 

 

 

 
 



 

8 

 
 
V Plzni dne 5.6.2017 
 
         
Zhotovitel        Za objednatele: 
 
 
 
 
……………………………………..     ……………………………………… 
 

 

Schváleno usnesením RM Vimperk č. 468 ze dne 29.5.2017. 


